Prefeitura do Município de Ja uariunae /'

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP -- CEP: 13.910-027

Fone:(19)3867 9780/9760/9801 - Fax(19)3867 9779

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
JAGUARIÜNA E A EMPRESA CM HOSPITALAR S.A.

Procedimento Licitatório n' 508/2022
Pregão Eletrânico n' 154/2022
Ata de Rcgistro de Preços n' 404/2022

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Edifício do

Paço Municipal, situado na Rua Alfredo Bueno, n ' 1235, em Jaguariúna, Estado dc São Paulo, inscrito no

CNPJ/MF. sob n.' 46.410.866/0001-71, neste ato representado pela Ilustríssima Secretária de Gabinete Sra.

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva, brasileira, casada, portadora da Cédula dc Identidade RG n'

22.552.439-9 e inscrita no CPF/MF sob n' 120.339.598-13, residente e donliciliada na Rua Custódio, n' 127,

Jardim Zeni, CEP: 13.912-464, neste município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominado

siinpleslnente ÓRGÃO GEjiENCIADOR e de outro lado a Empresa CM HOSPITALAR S.A., inscrita no

CNPJ/MF n' 12.420.164/0009-04, com sede na Rodovia DF 290, KM 7 LT 1 4 GL 2 AR 5 6 7, Santa Mana,

CEP: 72.578-000, no Município dc Brasília, Distrito Federal, representada neste ato pela Senhora

LORRAYNE MERHY ZANCANELLA ARREDE, brasileira, supervisora de licitação, portadora do RG n'

50821213-3 SSP/SP e inscrita no CPF/MF n' 482.692.078-45, com endereço profissional na Avenida Luiz

Maggioni, n' 2.727, Distrito Empresarial Prof. Luiz Roberto Jábali, CEP: 14.072-055, no Município de

Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, doravante denominada DETENTOliA, pelo presente instrumento,

decidem ADITAR, a Ata de Registro de Preços n' 404/2022, oriunda do Pregão Elctrânico n' 154/2022

Procedimento Licitatório n' 508/2022, tendo o objeto registro de preços dc medicamentos, üicalado entro sy

justo e aditado, o seguinte: \X /X

CLÁUSULA PRIMEIRA: O valor unitário do McdicallLcnto - Vandetanibe 100mg, é dc RS 250,55

(Duzentos c cinquenta reais e cinquenta e cinco centavos) passa a ser RS 236,11(Duzentos e trinta e seis

reais c onze centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: Diante da redução citada acima, o valor total estimado deste Mcdicalnento quc

era de RS 300.660,00 (Trezentos mil, seiscentos e sessenta reais) passa a ter o valor total estimado dc R$

283.332,00 (Duzentos e oitenta e três mil, trezentos c trinta e dois reais), referente à 1 .200 comprimidos.

Página l dc 4

.ORR
E MEF
ZANCI

LLJ
CRIEI
48269

841

Prefeitura do Município de Jaauaríúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP -- CEP: 13.910-027
Fone:(19)3867 9780/9760/980] - Fax(19)3867 9779

CLÁUSULA TERCEIRA: O valor global estimado da Ata de Registro de Preços passa a ser de R$

283.332,00 (Duzentos c oitenta e três mil, trezentos e trinta c dois reais).

CLÁUSULA QUARTA: Continuan] em vigor todas as outras cláusulas e condições contratuais do correlato

procedimento licitatório.

E por estarem justas c contratadas, as partes assinam o presente Termo dc Aditamento cm 02 (duas) vias de

igual teor e para o mesmo íim na presença das testemunhas abaixo.

Jaguariúna,20 dejunl)o dc 2023

MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
Mana Emília Pcçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

LORRAYNE =?:=f&--' --- .
MERHY :z;::rz'::su:-.

ZANCANELL=Ç:,
A ARIEDE:í. u'm. n..

48269207845=Ü;z...'',

CM HOSPITALAR S.A.
LORRAYNE MERlIY ZANCANELLA ARIEDE
RG n" 50821213-3/SSP SP
CPF/MF n' 482.692.078-45

Testemunhas' QÕa«à S.S. <;Lel
ílbB 5. b. 5telil

Assistente de Gestão Pública
Prefeitura do hlunlcipio de Jaguariúna fúlla Goulart Ferreim

Assistente de Gestão Pública
Pnkíuura do Mudcfpb de l2-M-'

Página 2 dc 4

Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -.Jaguariúna-SP -- CEP: 13.910-027
F'one: (19)3867 9780/9760/9801 - Fax (19)3867 9779

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

I' ADITAMENTO
PROCESSO LICITATORIO N' 508/2022
PREGAOELETRONICON'154/2022
ORGÁO GERENCIADOR: MUNiCíPio DE JAGUARltJNA
DETENTORA: CM HOSPITALAR S.A
ATA N': 404/2022.
OBJETO: Registro de Preços de Medicamentos - Vandctanibe 100mg

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

[. Estamos CIENTES dc que

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, Guio trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações dc interesse, Despachos
c Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrânico, conforme dados abaixo
indicados, en] consonância cona o estabelecido na Resolução n' 01/201 1 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que vierem a scr tomados,
relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Cadenlo do Poder
Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, en] conformidade com o artigo 90 da Lci
Colllplementar n' 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir dc então, a contagem dos prazos
processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
d) Qualquer alteração de endereço residencial ou eletrõnico ou telefones de contato deverá ser comunicada
pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para: .,.\

a) O acompanhamento dos ates do processo até seu julgamento ülnal e consequente publicação; \v
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos c nas formas legais e regimentais, exercer o direito de \
defesa, interpor recursos e o que mais couber.

b

Jaguariúna,20 dejunho de 2023

AUTORIDADE MÁXIMA DO ORGAO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Benlardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGACAO DO CERTAME
Nome: Mana Einília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13

Assinatura

Página 3 dc 4

LORRAY
E NIERH'
ZANCAN

LLÂ
ARIEDE
4826920

845

v'

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP -- CEP: 13.910-027
Fone:(19)3867 9780/9760/9801 - Fax(19)3867 9779

Responsáveis (lyç assinaram o ajuste

PeloORGÃOGERENCIADOR:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13

PelaDETENTORA:
Nome: Lonayne Merhy Zancanella Ariede
Cargo: Supervisora dc Licitação
CPF: 482.692.078-45

E-mail:J4141B:stabile(ãmafrasaude.com.br, !içilaçQç$(@mafrahospitalar.com.br
Telefone:(16) 2101-9401/(16) 3995-940 1

LORRAYNE=.'-==...
MERHY ===:==:=

ZANCANEL:ãr=::::==.
LA ARIEDE:E=;W
482692078 Éà---

45Assinatura:

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTjiATANTE VNome: Mana do Carão de Oliveira Pensão
Cargo: Secretária de Saúde
CPF: 184.265.868-99

Assinatura

Página 4 dc 4